
 Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb 
uzavřené dle ustanovení 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) 

 

 

 

Smluvní strany 

 

XXXXXXXX, Helios 

Táborská 93, 284 01 Kutná Hora  

IČO:49795660 

DIČ:CZ7304250855 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

 (dále jen „poskytovatel“)     

 

                    

a  

 

Česká republika – Generální ředitelství cel 

Budějovická 4, 140 96 Praha 4 

Zastoupená: XXXXXXXXXXXX zástupcem ředitelky odboru 13 GŘC Hospodářské    

                              správy a VO 131 bankovní spojení:   ČNB 

číslo účtu:        XXXXXXXXXXXXXXXXXX  

bankovní spojení: ČNB                       

(dále jen „objednatel“)  

  

 

 

 

Preambule 

 

Tato smlouva upravuje podmínky, za kterých bude zhotovitel provádět pro objednatele 

ostrahu nemovitosti či její části, zařízení, movitých věcí a nebo určitých osob. 

 

 

Článek l 

Definice pojmů 

 

Pro účely této smlouvy se rozumí: 

 
a) ostrahou – komplexní fyzická ostraha předmětu ostrahy, jejíž bližší specifikace je uvedena v čl. 

3 odst. 3 a prováděna za podmínek stanovených touto smlouvou, 

b) předmětem ostrahy – objekt tvořený nemovitosti či jejich části specifikované v příloze č. 1 

místem ostrahy – Celní úřad pro Středočeský kraj, pracoviště Kutná Hora, Perštejnec 198 

c) strážnými – zaměstnanci zhotovitele nebo osoby v obdobném smluvním poměru, kterými 

dodavatel provádí ostrahu 

 

 

 

 



 

Článek 2 

Základní ustanovení 
 

     Zhotovitel je povinen za podmínek stanovených touto smlouvou o ostraze zabezpečovat ostrahu a 

objednatel je povinen zhotoviteli zaplatit za tuto činnost úplatu dle článku 7. 

 

 

Článek 3 

Způsob plnění dodavatele 

 

 

1. Ostraha bude poskytována zhotovitelem v době a strážnými v počtu dle následující specifikace: 

 

pondělí + středa            -   denní ostraha od 07.00 – 17.00 hod. 

úterý, čtvrtek a pátek    -   denní ostraha od 07.00 – 15.30 hod. 

- Jeden pracovník se střelnou zbraní - 

 

2. V rámci ostrahy zhotovitel zabezpečuje: 

 

a) Zabránění neoprávněnému vjezdu vozidel a vstupu osob do objektu odběratele. 

b) Zabránění neoprávněnému vyvážení majetku, kontrolou a evidencí všech osob a dopravních 

prostředků na vstupu a i výstupu z objektu objednatele. 

c) Plnění úkolů vyplývajících z předpisů o protipožární prevenci. 

d) Výkon požární hlídky v areálu objednatele a v případě potřeby adekvátním hasebním zásahem 

všemi prostředky a vybavením. 

e) Vykonávaní obchůzkové činnosti dle rozmístění kontrolních bodů.   

f) Namátkové kontroly zaměstnanců za účelem zjištění používání alkoholických nápojů 

v pracovní době. 

3)   Zhotovitel provádí ostrahu v souladu se směrnicí pro výkon strážní služby 

 

 

 

Článek 4 

Práva a povinnosti zhotovitele 
 

1. Zhotovitel je povinen provádět ostrahu s náležitou a odbornou péčí. 

2. Zhotovitel je povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky k řádnému provádění 

ostrahy a ochrany práv objednatele. 

3. Zhotovitel je povinen provádět ostrahu podle pokynů objednatele. 

4. Ostrahu je zhotovitel povinen zajistit prostřednictvím strážných, kteří jsou bezúhonní, 

dostatečně kvalifikovaní k této činnosti a vybavení výstrojí a výzbrojí zhotovitele. 

5. Zhotovitel zajistí, aby se všichni strážní před nástupem k prvnímu výkonu ostrahy zúčastnili 

instruktáže, kterou uskuteční zástupce objednatele v součinnosti s odpovědnou osobou 

zhotovitele. 

6. Zhotovitel je dále zejména povinen předcházet možným škodám na střeženém majetku. Za tím 

účelem je zejména povinen nevpustit do místa ostrahy třetí osoby s výjimkou osob uvedených 

v seznamu oprávněných osob, který předá zhotoviteli objednatel. Kontrolovat vnášení a 

vynášení předmětů z a do místa ostrahy a plnit funkci ohlašovny požárů. 

7. Zhotovitel se zavazuje vždy na požádání objednatele informovat objednatele o výkonu ostrahy. 

8. Zvláštní a mimořádné události je zhotovitel povinen bezprostředně hlásit objednateli, případně 

uvědomit dle okolností též Policii ČR. To ho nezbavuje povinnosti učinit nezbytná opatření 

k zamezení vzniku škody nebo jejímu zmírnění. 

9. Zhotovitel se zavazuje odběrateli činit návrhy na opatření nutná k řádnému zajištění prováděné 

ostrahy. 



10. Zhotovitele je oprávněn na náklady objednatele provést, je-li to v zájmu odběratele, nezbytná a 

neodkladná opatření, k nimž z objektivních důvodů nemůže získat od objednatele včas řádný 

souhlas. O provedení těchto opatření je zhotovitel povinen objednatele neprodleně informovat. 

11. Zhotovitel je oprávněn v souvislosti s prováděním ostrahy využívat média zajišťovaná 

objednatelem podle čl. 5 odst. 6 bezplatně. 

 

 

 

Článek 5 

Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel je povinen platit za provádění ostrahy zhotoviteli sjednanou úplatu. 

2. Objednatele je povinen dle konkrétních možností vytvářet vhodné podmínky pro výkon ostrahy. 

3. Objednatele je oprávněn požadovat na zhotoviteli důkazy o bezúhonnosti a potřebné kvalifikaci 

strážných, přičemž zhotovitel je povinen takové důkazy bez zbytečného odkladu předložit. 

4. Objednatele je povinen v rámci instruktáže dle čl. 4 odst. 5 seznámit strážné s místními 

podmínkami pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. 

5. Objednatel je povinen bezplatně poskytnout zhotoviteli prostory pro provádění ostrahy o 

rozloze nejméně 15 m2. Objednatele je povinen zajistit na své náklady, aby prostory pro 

provádění ostrahy po celou dobu provádění ostrahy 

- byly uzamykatelné s přístupem pouze pro objednatele 

- byly vybaveny nábytkem (stůl, židle, skříň pro uložení svršků a osobních věcí apod.) 

- měly fungující přívod studené a teplé vody, energie a plynu 

- byly temperované se standartní pokojovou teplotou 

6. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli bezplatně užívat sociální zařízení. 

7. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli užívat telefonní přístroj pro komunikaci v rámci 

provádění ostrahy. Náklady na provoz telefonního přístroje hradí objednatel za předpokladu, že 

tyto náklady byly účelně vynaloženy v rámci provádění ostrahy. 

 

 

Článek 6 

Kontaktní osoby smluvních stran 
 

1. Kontaktní osoby smluvních stran: 

 

Zhotovitel :  XXXXXXXXXX       

                    XXXXXXXXXX        

            

2. Účastníci smlouvy jsou povinni se navzájem neprodleně telefonicky nebo písemně informovat 

o případných změnách ohledně svých kontaktních osobách. Telefonická informace musí být 

neprodleně potvrzena písemně. 

 

 

 

 Článek 7 

Úplata 

 

1. Úplata se sjednává ve výši 140,-Kč za 1 hodinu provádění ostrahy 1 strážným.  

2. K uvedené úplatě bude připočtena DPH v příslušné zákonné sazbě ke dni zdanitelného plnění. 

3. Úplata je splatná do 30 dni ode dne, kdy byla faktura vystavená zhotovitelem doručená 

objednateli. 

4. Úplata se považuje za zaplacenou dnem připsání příslušné částky ve prospěch účtu zhotovitele 

uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

5. Je ji odběratel v prodlení se zaplacením úplaty, je povinen zaplatit zhotoviteli úroky z prodlení 

ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 



6. Zhotovitel je oprávněn po vzájemné dohodě upravit – zvýšit úplatu ve stejném poměru, 

v jakém došlo k nárůstu minimální mzdy stanovené vždy příslušným nařízením vlády, kterým 

se mění nařízení vlády č. 303/1995 Sb., o minimální mzdě, ve znění pozdějších předpisů, a to 

vždy od 1. dne měsíce následujícího po dni, kdy zvýšení minimální mzdy nabylo účinnosti.  

7. Celková částka za 3 měsíce činí 80 330,-Kč bez DPH a 97 160,-Kč s DPH. 

8. Do celkové ceny nejsou započítány možné výjezdy spuštěním alarmu EZS v hodnotě 500,-Kč 

za jeden výjezd a dostrážení objektu 

 

Článek 8 

 

Odpovědnost za škodu 

 

 

 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za jakoukoli škodu, která objednateli vznikne v souvislosti 

s porušením povinností zhotovitele podle této smlouvy, ledaže porušení povinnosti bylo 

způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Porušení povinnosti způsobené okolností 

vylučující odpovědnost zhotovitele za škodu se nepovažuje za prodlení s plněním povinnosti, 

a to po celou dobu, po kterou taková okolnost trvá. Nastane-li na straně dodavatele okolnost 

vylučující odpovědnost, pro kterou nemůže plnit některou povinnost podle této smlouvy, je 

povinen tuto skutečnost objednateli neprodleně oznámit. 

2. Zhotovitel s zavazuje pro účely plnění povinností podle smlouvy udržovat po celou dobu jejího 

trvání řádné pojištění odpovědnosti za škodu, a to do výše způsobené škody 10.000.000,-kč 

 

 

 

Článek 9 

Trvání smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 2. 2017 do 30. 4. 2017 

2. Smlouvu uzavřenou na dobu určitou je možné vypovědět s výpovědní dobou, která činí 1 měsíc. 

Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

3. V případě podstatného porušení závazků vyplývajících ze smlouvy některou ze smluvních stran. 

4. Podstatným porušením závazků na straně objednatele je prodlení se zaplacením úplaty po dobu 

delší než 15 dnů. 

5. V případě že výpověď či oznámení o odstoupení se vrátí objednateli jako nedoručená zásilka, 

má se za to, že písemnost byla doručena třetí kalendářní den po jejich odeslání na adresu sídla 

smluvní strany uvedenou v obchodním rejstříku. 

6. Smlouva se odstoupením zrušuje s účinky ex nunc, a proto v důsledku odstoupení nezanikají 

práva a povinnosti týkající se období od uzavření smlouvy do okamžiku účinnosti odstoupení a 

strany nemají povinnost vracet si plnění poskytnuté podle smlouvy, vztahující se k období od 

uzavření smlouvy do okamžiku odstoupení. 

 

 

 

Článek 10 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 1. 2. 2017. 

2. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná 

či ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a 

smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 



3. Jakékoliv změny, dodatky nebo zrušení této smlouvy musí být učiněné písemně a schváleny 

podpisy obou smluvních stran. 

4. Účastníci smlouvy prohlašují, že při sjednávání této smlouvy jednají svobodně, vážně a určitě 

a že tyto nezjednávají v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------                                                 --------------------------------- 

            za objednatele                 za poskytovatele  

         XXXXXXXXXXX                                                                        XXXXXXXXX     

zástupce ředitelky odboru 13 GŘC   

   Hospodářské správy a VO 131                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


